CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172
web: www.camarapedreira.sp.gov.br – e-mail: pedreira@camarapedreira.sp.gov.br

MOÇÃO  Nº. 112/2025

                                 Requeremos à Mesa, ouvido o douto Plenário, na
forma regimental, sejam consignados em ata dos trabalhos legislativos,
VOTOS DE CONGRATULAÇÕES aos atletas NANDO SPÓSITO e
DOUGLAS COSTA, pela vitória alcançada no primeiro campeonato
“PEDREIRA CUP DE TÊNIS 2025” – categorias A e B, respectivamente.

JUSTIFICATIVA

Os atletas demonstraram dedicação, preparo e
espírito esportivo, sagrando-se vencedores do primeiro campeonato
“Pedreira CUP de Tênis 2025”. A atuação de ambos reflete o
comprometimento com o esporte e serve de inspiração para jovens
atletas de nosso município.

Reconhecemos o valor da vitória e a importância do
esporte como instrumento de saúde, disciplina e integração social.

                                 Que a presente MOÇÃO, após aprovação plenária,
seja encaminhada aos homenageados, dando-lhes ciência dos votos
requeridos.

                                 Sala das Sessões “Vereador Dario Gomes de
Oliveira”, em 29 de setembro de 2025.

JEDSON ROBERTO PANEGASSI BARBOSA
Vereador